RSATZTEILE-KATALO

+




Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

v Selle
I. Allgemeiner Tell I—XX1
Stichwortverzeichnis . IV—V -
Verzeichnis der Teile-Nummern VI—VIii 7
Verzeichnis der DIN-Teile . .. . IX—X .
Richtlinien fir die Bestellung von Ersatzteilen XI-——XHI
Allgemelne Bedingungen fir Instandsetzungs-
‘arbeiten, Ersatzteile- und Zubehérlieferungen . XV—XVIII
Der DKW- Ausiauschdlens’r : & )
_ Ersc:tz}elle Llste : i XXI 1
&
il. Ersutztelle-uste LZ
Hauptgruppe 1: Motor 1—8 Mot./1—17
Motor kompl. 1 2—3
Gehduse: . 2 4—5
Kurbelwelle, Kolben,Zyllnder . . 3 6—7 ;
_Zyllnder-UbergroBen, chhiungssutze ; 4 8—9 i
Kupplung .- . : . 5 10—11 ‘ﬁ-*
Wellen, Tretkurbel . 6 12—13
Schaltung, Rader 7 1415 4}
Vergaser . PR 8 16—17 j
Hauptgruppe 2: Fahrgestell 1—10 Fgst./1—23 'j-_-"i.f
Rahmen, Kippstédnder . 1 2—3 .. i
‘Schwinghebelgabel . . 2 45 A
Lenker, Seilzugbetdtigun 3 . 6—9
Hinterradfederung mit Sc WIngcrm 4 - 10—11 i
Vorderradnabe mit Bremse 5 12—13 £
Hinterradnabe mit Bremse . 6 14—15 7
Réder . 7 16—17 .}
Kotfliigel, Kettenkasten, Fahrersanel 8 18—19 "%
Auspuﬂ“anlage i ol B 9 20—21 l
Werkzeug, Serienzubehdr . 10 22—23
Hauptgruppe 3: Elektrische Maschine . 1 EM/1—5 |
Schwung-Lichtmagnetziinder (AU) 1 2—5
Hauptgruppe 4: Elektrische Ausriistung . . . . . 13 EA/1—7
Scheinwerfer, Lichtschalter, BlindverschluB,
Glihlampe . e A 2—5
ScthBIeuchie, Fcrmenglocke Kabel . . . . . . . 3 6—7

Hauptgruppe 6: DKW-Spezial-Zubehor

Inhalts-Ubersicht

- des Frsatzteile-Kataloges Nr. 89

fir das
Moped DKW-Hummel

Tafel

Sattelschutzdecke, Tankschutzdecke,

Ruckbhcksplegel .. 1
Wmdschuizsche:be, Sportschelbe .
. Beinschutzbleche, Faltgarage . . . . . . . . 2

Yo

1—2 Sp.Z./1—5

AUgemelner Teil / I :

41
3



T e e

Stichwort-Verzeichnis

Teile-Bezeichnung Hauptgruppe Tafel Seite
AbschluBdeckel Motor 2 4-5
Ansaugrohr . Moator 3 67
Auspuffanlage . Fahrgestell 9 20-21
Beinschutzbleche Spezial-Zubehdr 2 4-5
Bereifung . . . Fahrgestell 7 1617
Blindverschlu} . Elektr. Ausriistung 1-2 2-5
Blockpedal . e e s & Motor 6 12-13
Blockgummi mqt Rickstrahler Motor 6 12-13
Bremsseil hinten Fahrgestell 3 8-9
Deckel . Fahrgestell 1 2-3
Dichtungssdtze . Motor 4 8-9
Drehgriff . Fahrgestell 3 6=7
Einfach-Rollenkette Fahrgestell 6 14-15
Faltgarage Spezial- _Zubehsr 2 4-5
Federbein Fahrgestell 4 10-11
Firmenzeichen . Fahrgestell 1 2-3
Firmenglocke Elektr. Ausristung 3 6-7
Gehduse . Motor 2 4-5
Gepdcktrager Fahrgestell 8 18-19
Griffrohr . Fahrgestell 3 6—7
Glockenschale . Elektr. Ausristung 3 C6-7
Grundplatte . Elektr. Maschine 1 2-3
Hinterradfederung Fahrgestell 4 10-11
Hinterradnabe . 5 Fahrgestell 6 14-15
Hinterradverkleidung Spezial-Zubehor 2] 4-5
Innerer Mitnehmer Motor 5 10-11
Kettenschutz . Fahrgestell 8 18-19
Kippstéinder . Fahrgestell 1 2-3
Kindersitz Spezial-Zubehor 2 4-5
Kotfligel . Fahrgestell 8 18-19
Kolben . . : Motor 3 67
Kupplungsdeckel Motor 2 - 4-5
Kupplungswelle Motor 7 14-15
Kupplung . Motor 5 10-11
Lenker . Fahrgestell 3 8-9
Lichimaschine Elekir. Maschine 1 2-3
Lichtschalter . Elektr. Ausristung 1-2 2-5
Luftpumpe Fahrgestell 10 22-23
Motor . Motor 1 2-3

IV / Allgemeiner Teil

S

o e e

I SR e S



Normiteile-Verzeichnis
\3___} DIN | Abmessung 521:;::- Selle DIN | Abmessung S:E;!;- Selte
7 | 5h8x1s 1T [ mm 137 | B¢ 6 | M7
7| 3méx16 1 [MA5 | 137| Bé 1 | M5
137 | A6 4 | Fgn9
63 | AM5X12 2 | M/
137 | A6 - 1 |Fg/1
84 | AM2,6X8 3 | EA/3 137 | A8 6 |Fg/5
84 | AM2,6X8 1 | EA/7
84 | AM4X10 1 |Emi3 | 433 43 1 |EM/3
84 | AM4X10 1 |Fgne | 433| 64 1 |Fg/21
84 | M4x20 2 |Em3 | 433 84 1 |EA3
84 | M4X22 2 |EM/3 | 433 | 84 1 | EAJS
84 | M6X25 3 | M/5 439 | BM 4 1 |Fg/3
84 | M6X30 8 | M5 439 | BM5 1 |Fg/9
B4 | M6X35 6 | M/5 439 | BM 6 1 |Fg/7
B4 | M6XA40 1 | M/5
84 | M6X55 1 M/5 464 | M4X10 1 EA/3
84 | AMBX15 1 | M/5 471 | 8x0,8 2 | Fg/5
85 | M6X25 4 |mm | 41| 22X1,2 1 M5
=l 85| M6x26 1 |Fal7 | 472 3515 1 | M5
| 86| AM5X12 2 [EA/7 | 555 | M5 1 | M13
91 | AM3X18 1 [EA7 | 625 | 6202 C3 1| M7
94 | 1,5X10 1 |Fgm9 625 | 6202 C3 1 | M5
94| 212 1 | Fgr5 625 | 6004 C3 1 | M5
94 | 3x18 2 | Fg/3 660 | 24 2 | Fg/3
94 | 3x28 2 | Fgi3 660 | 3X6 2 | Fg/3
125 | 2,2 ? Fg/3 668 | @11 2 | Fg/9
125 | 3,2 EM/3
125 | 4,3 2 |EM3 | 97| Mé 1 |Fg/5
125 | 5,3 2 | Fg/21
. 920 | M 4X8 1
125 | 6,4 1 | Fg/9 EA/3
125 | 6,4 1 | Fg/9 931 | M5X20 2 | Fgl19
931 | M6X22 1 |Fg/5
1271 B3 T IEMB L 991 | Mex30 1 |Fa/m1
127 | B4 2 | EM/3
o | bz = Lep 931 | M6X45 1 | Fg/5
| 4 - 3 13 1 931 | M8x45 1 | Fg/i3
]27 0 : Fg/?] 931 | M B8X48 2 | Fg/3
137 1 1 E%?] 931 | MBX50 4 | Fgm
| 31 o931 | M8xé0 2 | Fg/5
/| 137| B4 1 |EA/3 | 931 | M8XI105 1 |Fg/3

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Allgemeiner Teil / IX



Motor- und thrgestell-l\!ummer
am Moped DKW -Hummel

Fahrgestell-Nr. am Salelrohr

e =

=1 : . st it
Typenschild am Kotfiigel hinten rechis
Kat. 89 - Moped DKW-Hummal

SO



MOTORRAD
DIENST

ERSATZTEILE-LISTE

fir Moped DKW -Hummel

Tafel Seite

Hauptgruppe 1: Motor . . . . . . .18 1—17
3 2: Fahrgestell . . . . 110 1—23

" 3: Elektrische Maschine - 1—5

" 4: Elektrische Ausristung . . 13 1—7

5 6: DKW-Spezial-Zubehér . . 1=2 1—5

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Allgemeiner Teil / XXI




MOTOR
Motor kpl.

Tafel 1

2 / Motor




MOTOR

Gehduse

4/ MO‘OT




MOTOR
Kurbelwelle, Kolben,

Zylinder

e It



MOTOR

Zylinder-UbergréBen, Dichtungsséitze Tafel 4

’ ¢
i
|
&
i
! I
! :
i
i
|
[
|
|
! .
i N
)
i
) !
L

8/ Motor ' ‘




Tafel 5

MOTOR

Kupplung

T 4 R TR G R SR T T TR T o e e

10/ Motor




MOTOR
Welle, Tretkurbel

Tafel 6

|
'{.;.*,-"
i)
s
T
3

12/ Motor

LEPLIP ¥




e g e G e e

i e=d

MOTOR
Schaltung, Réider Tafel 7

14 o




MOTOR
Vergaser

N

16 / Motor

i

17

ey Y A L
i k_/‘t

g



~&

HAUPTGRUPPE 2

MOTORRAD
. DIENST

FAHRGESTELL

fir Moped DKW-Hummel

Kat, 89 - Moped DKW-Hummel

Tafel Seite
Fahrgestell DKW-Hummel " 1—10 1—23
Rahmen, Kippsténder 1 2—3
Schwinghebelgabel . 2 4—5
Lenker, Seilzugbetdtigung . . 3 6—9
Hinterradfederung mit Schwingarm 4 10—11
Yorderradnabe mit Bremse 5 12—13
Hinterradnabe mit Bremse 4 14—15
Réader . . 8§ & § 8 B 3 7 16—17
Kotfliigel, Kettenschutz, Schwingsattel,
Gepdckirdger 8 18—19
- Auspuffanlage . : 2 20—21
Werkzeug, Serienzubehér . 10 2223

Fahrgestell / 1

I oeanpity |

Lo
A

N—

fo e r s,

Lt




TN

FAHRGESTELL
Rahmen, Kippstéinder

zu Tafel 1

Bild-
Nr.

Teile-Nummer

Teile-Bezeichnung

Stick-

Bemerk.
zahl

%) —_ et - — ) k)t

0101-20100-00

0101-28315-00
0101-28326-00
00660-005-00
00125-001-01
0101-23156-00
01481-006-31
0101-23157-00
0301-23161-00
90032-004-31
00439-002-11
0101-28381-00
0101-28322-00
0101-20163-00
00931-220-31
90028-007-01

0101-26420-00
0101-26451-00
93303-004-90
93303-004-92
0101-26481-00
0101-28346-00
00094-023-01
06408-001-90
93303-003-90
93303-003-92

Rahmen kpl. .
Deckel mit Verschluﬁ kpl

Deckel kpl. . . .
Halbrundniet 3% 6 DIN 660 .
Scheibe 3,2DIN125 . . .
Bolzen fur Deckelverschiuf kpl
Spannstift 3X14 DIN 1481
Riegel fur Deckelverschlufl
Feder fir TurverschluB .
ATECO-Federring4 AU . .
Sechskantmutter BM 4 DIN 439
Schlitzabdeckung fiir- Deckel
Deckeldichtung
Silentblock . sniE & B b
Sechskantschraube M 10X 112 DIN 931 .
Spring-Stop-Mutter MT10AU -, . . ..
TankverschluB} kpl.
Kraftstofthahn k I .. .
Gummitiille fir Kraﬂsloﬁhahn .
Gummitille fir Kraftstoffhahn . .
lércfisiobﬁsc!dﬂguizh A 5X9X120 DIN 73379
ummiban |
Schnallriemen A 10X 250 |g ab Fegst.015033]
Gummitiille schwarz
Gummitille beige

l.n
MNN— N BRIRY) =t —t =t R et o o od ] e od oed B omd oed md e ) e et e RGN

21 93303-005-90 Gummitiille schwarz
— $3303-005-92 Gummitille beige :
22 0101-25930-00 Pr?gfég'umma fir Bowdenzugfuhrung
g 2 o=

23 4701-28110-00 Firmenzeichen
24 4701-28109-00 Gummiunterlage .
25 0101-28124-00 Firmenzeichen Abziehbild Tank . .
26 0101-28101-00 Firmenzeichen Abmehblld Hinterrad-

kotfligel . v 5 m a ¥ ® 1
27| 0101-28111-00 Typenschild . . : 1
— 00660-032-70 albrundniet 2 4 DIN 660 2
— 00125-036-01 Scheibe 2,2 DIN 125 2
28 00931-046-37 Sechskantschraube M 8% 45 DIN 931 . ]
29 90028-005-17 Spring-Stop-Mutter MB AU . . 1
30 00931-222-37 Sechsﬂonfschroube M 8105 DIN 931 1
31 00931-047-31 Sechskantschraube M 8X50 DIN 931 . ¢ 2
32 90032-008-31 ATECO-Federring 8 AU T 3
33 0101-22113-00 VerschluBkappe

(zur Abdeckung fir Schwmghebellager) 1
34 0101-20600-00 Kippsténder kpl. . . g 2 4 B 3 1
35 0101-20601-00 Lagerrohr fir |ppsrcmder 1
36 0101-20622-00 Kippstanderfeder links 1 4
37 0101-20623-00 Ktppsiunderfeder rechts . 1
38 00094-020-01 Splint 3X18 DIN %4 . . ; 2
- 01473-039-21 Zylmderkerbshﬂ 6X10DIN 1473 . 2

Kal. 8% - Moped DKW-Hummel thrgeste” /3




L\, Bild-

FAHRGESTELL

Schwinghebelgabei 2 Teital 2
Nr. Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S;:gf Bemerk.
1 0101-20300-01 Schwinghebelgabel kpl. 1
2 0101-20301-01 Vordergabel mit Lenkrohr kpl. 1
3 0101-20306-00 Schwingarm ' 2
4 0101-20361-00 Buchse 2
5 0101-20385-00 Dichtring - ] 4
6 0101-20387-00 Zwischenscheibe . .. . 4
7 0101-20364-00 Abstandsrohr 13,51g. . 2
8 0101-25626-00 Zierleiste links 1
9 0101-254627-00 Zierleiste rechts . . 1
10 00137-005-31 Federscheibe A8 DIN 137 . 6
1 00934-009-11 Sechskantimutter MBDIN 934 . . . 2
12 00931-983-31 Sechskantschraube M 860 DIN 931 . 2
13 90028-204-17 Spring-Stop-Hutmutter M8 AU . . 2
14 03402-001-07 Kugelschmierkopf AM 6 DIN 3402 2
15 0101-20347-00 .|-"Gummiband aufien . 2
16 0101-20348-00 1Gummiband innen . 2
17 0101-20345-00 Rollen . . . 4
18 0101-20363-00 Hohlbolzen . . 1
19 00094-010-01 Splint 2X12 DIN 94 . 1
20 0101-20362-00 Hohlbolzen . . ; )
21 0471-025-31 Slcherungsrmg 8X0, 8 DIN 471 . 2
22 | 0101-22266-00 Gegenhullerlusche kpl 1
23 0101-22268-00 Silentblock . . 2
24 0101-20339-00 Lagerrohr . . . ; 1
25 0101-20356-00 Abstandsrohr , . ; 1
26 00931-014-31 Sechskantschraube M 6X 45 DIN 931 . 1
27 90028-203-17 Sprmﬂ Stop-Hutmutter M6 AU . . . 1
28 00931-008-31 Sechskantschraube M 6X22 DIN 931 . 1
29 00917-002-17 Hutmutter M 6 DIN 917 ' 1
30 90032-006-31 ATECO-Federring 6 AU . . 1
31 79201-002-09 Unteres Lenkungslager kpl. DIN 79201 . 1
32 79201-001-09 | Oberes Lenkungslager kpl DIN 79201 . 1
33 0101-20312-00 Kontermutter 32 . 1
34 93303-014-90 Gummitille 3
—_ 93303-014-92 Gummitiille 3
Kat. 89 - Moped DKW-Hummel Fahrgestell /5




.\
v e

&

FAHRGESTELL
Lenker, Seilzugbetéitigung zv:Tavel 3
nglf_- Teile-Nummer Teile-Bezelichnung 5;2;’;' Bemerk.
1 0101-20400-00 Lenker mit Schaft kpl. 1
2 0101-20401-00 Lenkerbiigel mit Scf»uﬂ 1
— 0101-20403-00 Gasdrehgriff mit Hebel . 1
—- 0101-20405-00 Schaltdrehgriff mit Hebel 1
3 0101-20439-00 Befestigungsschraube . 1
41 0101-20463-00 Scheibe Co 1
5 0101-20440-00 Konus 1
6 0101-20421-00 Griffrohr kpl. . 1
7 0101-20427-00 Federschelg 1
8 0101-20411-00 Gehduse . 1
— | 0301-20442-00 Létnippel-Aufnahme 1
9 0701-20481-00 Halteschraube . ' 1
10 00439-004-19 Sechskantmutter BM 6 DIN 439 . . . 1
1 00085-985-07 Linsenschraube M 6><1 5 verz. s.w. DINI85 1
12 0301-20416-00 Hebel . . 1
13 0301-20414-00 Hebelschraube . 5 1
14 06797-006-37 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 . 1
15 00934-005-19 Sechskantmutter M 5 DIN 934 1
16 | 0101-20477-00 Drehgriffiberzug 1
— | 0101-20418-00 Drehgriffiberzug 1
17 0101-20419-00 Griffrohr kpl. 1
18 0101-20412-00. Gehduse 1
19 0101-20479-00 Segment . . 1
20 01472-010-20 PaBkerbshﬂ 2X8 DIN 1472 . . 2
21 00085-984-09 Linsenschraube M 6X 26 DIN 85 1
22 00551-046-17 Gewindestift . . 1
23 0101-20476-00 Druckfeder . 1
24 05401-037-40 Kugel @ 3,969 mm DIN 5401 1
25 0101-20415-00 Hebel kpl. .. .o 1
26 0101-20413-00 Hebelschraube . . 1
27 06979-006-37 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 . 1
28 00934-005-19 Sechskantmutter M 5 DIN 934 1
— 0301-20442-00 Lofmppeluufnahme . 1

Kat. 87 -

Moped DKW-Hummel

Fahrgestell /7




1\5;

T ST SR S A

FAHRGESTELL
Lenker, Seilzugbeititigung zuTalel B
Bgll:i Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S:g;l;- Bemerk,

29 0101-25403-00. Bremsseil hinten kpl. . . 1
30 01435-018-11 Bolzen 6h11><16><135D1N 1435 . 1
AN 0101-25446-00 Gabelstiick . . ; 1
32 00125-005-01 Scheibe 6,4 DIN 125 . 1
33 00094-004-01 Splint 1 SXID DIN 94 1
00125-005-01 Scheibe 6,4 DIN 125 1
0101-25407-00 Druckfeder. _— 1
4505-25406-00 Réndelmutter - 1

34 0101-25500-00 Seilzug zur Kupplung kpl. 1
71987-001-30 Seil A1,6 DI 71987 - 1
71987-301-39 Seﬂhu“e B25DIN 71987 3 1
71987-998-15 Hilse 2,5 AU . . 2
71988-501-00 N1ppeluufnchme DIN 71988 . 1
71988-004-00 Nippel B1,8 DIN 71988 . 2
0101-26220-00 Stellschraube 6 Ki 9 DIN 176 . . 1
00439-004-19 Sechskantmutter BM 6 DIN 439 . 1
0101-25508-00 Gummimuffe . " 1

35 0101-26100-00 Seilzug zum Gashebel kpl. 1
71987-001-30 . Seil A1,6 DIN71987 ., . . 1
71987-301-39 Seilhille B 2,5 DIN 71987 . 1
71987-998-15 Hiilse 2,5 AU . 1
0101-25291-00 Umlenkrohr 61 25 DIN 23?1 1
71988-001-00 Nippel DIN 71 988 ‘ 1
0101-26118-00 Nippel . oo 1
0101-25292-00 Stellmutter 6 Kt 9 DIN 1797 . . 1
0101-25224-00 Sechskantmutter M 6X0,75 . 1
0101-17250-00 Rohrbogen . . .o 1
4701-17242-00 Sechskunimu!fer M 6X0 75 . 1

36 0101-26200-00 Seilzug fir Handbremse kpl. 1
71987-001-30 . Seil A1,6 DIN71987 . . 1
71987-301-39 Seﬂhulle B 25DIN71987 . 1
71987-998-15 Hilse 2,5 AU . . . p
71988-004-00 Nippel B1 B8 DIN 71988 . 1
0101-26220-00 Stelischrqube 6Kt9DIN176 . . 2
00439-004-19 Sechskc:ntmuﬂer BM 6 DIN 439 . 2
0101-26218-00 | Nippel 1

37 0101-25230-00 Seilzug fir Scho!tung kp[. 1

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel Fahrgestell'9 i




——— e

FAHRGESTELL

_ Hinterradfederung mit Schwingarm zu Tatel 4
o B‘\i!lg' Teile-Nummer Teile-Bezeichnung Szfgﬁ' Bemerk.
1| 0101-24202-00 | Federbein kpl. 2
2| 0101-24201-00 | Schwingarm kpl. . ; 1 g
3| 00931-220-31 Sechskantschraube | |
M 10X112 DIN 931 fiir Schwing- 1
4 90028-007-11 Spﬂng-Sfop-MuHer armlagerung |
10 AU 1
5 00931-047-37 Sechskantschraube 3 ) |
M 850 DIN 931 i Faderouin. 4
6 06797-011-31 Zahnscheibe J 8,4 DIN 6797 { (o untan’ 4
— | 0101-24259-00 Scheibe BI 0,75 DIN 1541 2
-
1,« )

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Fahrgestell / 11




=
B

~

/:/-I
h

FAHRGESTELL.
Vorderradnabe mit Bremse zv Tafel 5
B"\;:' Teile-Nummer Telle-Bezeichnung Szfg;:ll;- Bemerk.
1 0101-22200-00 Vorderrad-Trommelbremsnabe kpl. . 1
2 0101-22221-00 Bremstrdgerplatte . 1
3 0101-22227-00 Bremshebel . 1
4 0101-22225-00 Bremsknebel . i 1
5 0101-22231-00 Bremsbacke mit Belag . 2
6 0101-22236-00 Zugfeder . . . .. . . . . .. 2
7 00936-001-17 Sechskantmutter M 8X1 verz. DIN 936 1
8 06797-011-31 Zahnscheibe J 8,4 DIN 6797 . . 1
.9 0101-22202-00 Nabengehd&use mit Lagerschale 1
10| 0101-22211-00 Lagerschale: . 2
11 0101-22212-00 Staubkappe . 2
12 0101-22213-00 Haltescheibe . 2
13 0101-22286-00 Dichtungsring . . . . 2
14|  05401-023-40 |  Kugel 6,35 mm DIN 540] 18
15 0101-22255-00 Achse . v . . . . . 1
16 0101-22210-00 Festkonus . . . . 1
17 0101-22254-00 Kontermutter M 9,5 1
18 0101-27289-00 Scheibe mit Nase 1
19 0101-22251-00 Kontermutter . 1
20 0101-22258-00 Kappe : 1
21 0101-22288-00 Nasenscheibe . 2
22 0101-22208-00 Aufnahmehiilse : 1
23 0101-22209-00 Stellkonus . . “ s a % . 1
24 0101-22246-00 Distanzscheibe (nur fiir Einbau
ohne Tathometer) ' ]
25 0101-22253-00 Kontermutter . 1
26 0107-22250-00 Achsmutter 6 Kt . 2

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Fahrgestell /13




C

FAHRGESTELL et &
Hinterradnabe mif Bremse =R Aale
!?\Ills- Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S;gﬁ‘;' Bemerk,
1 0101-23400-00 Hinterrad-Trommelbremsnabe kpl. 1
2 0101-23421-00 Bremsfrqgerplai[e . ot 1
3 0101-23427-00 Bremshebel 1
4 0101-23425-00 Bremsknebel } 1
5 0107-22231-00 Bremsbacke mit Beldg 2
6 0101-22236-00 Zugfeder . .- By ) 2
7 00936-001-17 Sechskantmutter M 8X1 DIN 936 . 1
8 06797-011-31 Zahnscheibe J 8,4 DIN 6797 . 1
9 0101-23402-00 Nabengehduse mit Lagerschalen 1
10 0101-23411-00 Lagersg‘nale .. 2
11 0101-23412-00 Staubkappe . 2
12 0101-23413-00 Haltescheibe . 2
13 0101-23486-00 Dichtungsring - . ; 2
14 05401-023-40 Kugel 6,35 mm DIN 5401 - 20
15 0101-23455-00 Achse 1
16 0101-23410-00 Festkonus . . ; 1
17 0101-23450-00 AuBenmutter M 12X1 . 2
18 0101-23451-00 Kontermutter M12X1 . 2
19 0101-23452-00 Distanzscheibe 2
20 0101-23409-00 Stellkonus . 1
21 0101-23488-00 Nasenscheibe 1
22 0101-23419-00 Kettenrad . . 1
23 00933-023-31 Sechskantschraube M 6><15 D]N 933 . 5
24 90032-006-31 ATECO-Federring 6 AU - 5
25 0101-28175-00 Einfach- Rollenkeﬂe])(]? 7 X4, 88><102
DIN 8180. y . 1
26 08180-506-41 Steckglied 1 E 12, 7><4 88 DIN 8180 1
27 0101-28142-00 Kettenspanner links DIN 1542 . 1
28 0101-28143-00 Kettenspanner rechts DIN 1542 1
Kat. 89 - Moped DKW-Hummel Fahrgestell /15




\

F{\HRGESTELL st Tafel 7
Réider
Bl‘:llf- Teile-Nummer Teile-Bezeic h nung S:g-;‘f Bemerk.
1 0101-24551-00 Vorderrad ohne Bereifung kom ; 1
2 07815-999-32 Tiefbettfelge 23X2 verstarkt DlRl 7815 . 1
3 79526-495-29 Eindickend Speiche 25X210 FG 2,3 . 36
4 79526-501-68 Speichennippel 2,3 . . L : 36
' Reifen 23X 2, 00 DIN 7801 . 1
Schlauch 23)(2 B0 o 1
Felgenband 9924 /21 1
5 0101-24552-00
Hinterrad ohne Bereifung kompl. . 1
2| O7BI>-99%52 | Tiefheltfelge 23X2 DIN 7815 o 1
4 79526-501-68 Eindickend Speiche 25X210FG 2,3 . 36
Speichennippel 23 . . . : 36 -
Reifen 23)(2 00 DIN 7801 . 1
Schlauch 23X2,00 . 1
Felgenband 22— 24"/21 1

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Fahrgestell /17




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

Scheinwerfer (Hella) zu Tafel 2
\\—/" BI\'IId' Teile-Nummer Teile-Bezeichnung Stock- pemerk.

r. zahl

1 0101-40201-01 Scheinwerfer (Hella) sulbergrau lack. kpl. 1

2| 0101-40203-10 Glashaltering : 1

3 0101-40204-10 Schaltstift mit Bakelltgrlﬁ Und Bolzen 1

4 0101-40206-10 Reflektor 1

5 0101-40208-10 Streuscheibe . . 1

6 0101-40209-10 Dichtung fir Streuschmbe 1

7 | - 0101-40210-10 Sprengfeder fir Streuscheibe . 4

8 0101-40212-10 Gummitille for Loffelhalter . 2

9 0101-40214-10 Lichtschalter kpl. 1

10 0101-40280-10 Schrcxubenfeder ; 1

11 0101-40288-10 Dichtung 1

12 0101-40289-10 Schalstick . 1

13 0101-40291-10 Druckscheibe fir Schrnubenfeder 1

14 0101-40218-10 Scheinwerfergehéiuse . 1

— 0101-40222-10 Masseband am Reflektor . 1

15 0101-40236-10 Laffelhalter mit Gummltullen . &3 1

16 0101-40238-10 Gummitille fir Kabeldurchfihrung . 2

17 0101-40255-00 BlindverschluB fir Tuchomeieriiﬁnung . 1

18 72601-963-90 Glihlampe T4V 15W . 1

~—~ 119 00933-029-37 Sechskantschraube M 8X1 2 verz. DIN933 1
N\ 20 00433-005-07 Scheibe 8,4 verz. DIN 433 : 1

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Elekir. Ausristung /5




FAHRGESTELL

Avuspufianlage =it Tdtel 2
B'ng' Teile-Nummer Teile-Bezeichnun a S:gf,l;— Bemerk,
0101-26301-00 Auspuffrohr kpl. . 1
0101-26320-00 Auspuffiopf kpl. 1
0101-26335-00 Mantel kpl. . . . . 1
0101-26324-00 Zwischendeckel kpl, ; 1
0101-24329-00 Endstiide -, . ", <0 D L 1
00933-012-31 Sechskantschraube M 510
DIN 933 . : l z. Bef, des 2
00127-008-31 ATECO-Federring 5 AU i foaepufi-
DIN 127 . ’ J am Rahmen 2
00125-023-01 Scheibe 5,3 DIN 125 2
00934-005-11 1

— ) ) ey — ) ot 3y
l AN DhwN—O Vo ~I AR WN —

0101-26313-00
00934-005-17
00127-005-31
00933-014-37

91-02104-
00931-011-31

00137-011-31
00934-006-11
00934-006-11
00433-004-01
00127-009-31

Sechskantmutter M'5 DIN 934 3

Klemmschelle . .., . .
Sechskantmutter M5 DIN 934 .
ATECO-Federring 5 AUDIN 127 .
Sechskantschraube M 55 DIN 933

Asbestschnur mit Graphittalg getrankt .
Sechskantschraube M 6x30 l

DIN 931 h‘.‘n}' Auspuff-

Federscheibe A 6 DIN 137 ! Zylinder

Sechskantmutter M 6 DIN 934

Sechskantmutter M 6 DIN 934 .
Scheibe 6,4 DIN 433 éifdgﬁfg[(

Federring B 6 DIN 127

Kat. 87 - Moped DKW-Hummel

Fahrgestell / 21




FAHRGESTELL

Werkzeug, Serienzubehor Zh'Tarel 10
Bhill:-l' Teile-Nummer Telle-Bezelchnung S;g;‘;' Bemerk.
1 0101-28120-00 Luftpumpe . . . . . .. . . 1
2| 0101-28160-00 SpeichenschloB mit-Schlissel kpl. 1
Werkzeuge
3 0101-28204-00 Sonderschlissel kpl. . . . . 1
4| 0101-28255-00 Konusschlissel SW = 15und 17 1
5 0101-28202-00 Reifenheber e 5 W ¥ B 1
6 4701-28205-00 Schraubenzieher 1
7 4701-28270-00 Reparaturkasten 1
8 4701-28224-00 Putztuch 1

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Fahrgestell / 23




C E
HAUPTGRUPPE O

ELEKTRISCHE
MASCHINE

fir Moped DKW -Hummel

Tafel Saeile

Elektrische Maschine DKW-Hummel . ... . . 1 1-—5
Grundplatte, Ziindkondensator, Unterbrecher . 1 2—3
: 4—5

Zindkabel, Zindkerze . . . . . . . . o 1

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

|
!
|
|

|

Elektr. Maschine /1 l




o

ELEKTRISCHE MASCHINE
Schwung-Lichimagneiziinder (AU) s Tafgl:d
Bl:::_ Teile-Mummer Telle-Bezelchnung S;gfﬁ' Bemerk.
1 0101-38003-00 Schwung-Lichtmagnetzinder kpl. . 1
2 | 0101-38100-00 Schwungscheibe mit Nocken kpl. 1
3 00127-014-37 Federring B10verz. DIN 127 . . 1
4 70615-003-21 Sechskantmutter M 10X 1 DIN 70615 . i
5| 0301-38200-10 Grundplatte kpl.
ohne Ziind-, Llc'nt und Kurzschluﬁkubel 1
6 0301-38205-10 Lichtspule ohne Kabel kpl. . 1
7 0301-39000-10 Zindspule ohne Kabel kpf , 1
8 00084-027-17 Zylinderschraube M 4X20 DIN84
Befestigung zur Zindspule . . 2
9 00084-028-17 Zylinderschraube M 4X22 DIN 84
Befestigung zur Lichtspule 2
10 90032-004-31 ATECO-Federring 4 AU
Befestigung fiir Ziind- und Lichtspule . 4
11 0301-38506-00 Ziindkondensator 1
12 0301-38264-10 Schmierfilz 3XX10X22 . 1
13 | 0301-38605-10 Unterbrecherhebel kpl. 1
|14 0301-38639-10 | Kontakiwinkel 1
| 15 0301-38604-10 Unterbrecherbolzen . . . 1
16 0301-38619-10 Isolierscheibe 10X3, 1X0,5 . 2
17 0301-38620-10 Isolierbuchse 6X3, I%2 . . . 1
18 00084-021-17 Zylmderschruube AM 4X10
DIN 84 lf)iir L}J}nier- 1
19 00433-002-07 Scheibe 4,3 DIN 433 befestigung 1
20 90032-004-31 ATECO- Federring 4AU 1.
21 00933-002-17 Sechskantschraube
M 3X8 verz. DIN 933 . 1
22 00125-001-07 Scheibe 3,2 verz. DIN 125 L‘“’ Lg'“'”' 1
23 00127-002-31 FederringB3DIN127 . e 1
24 00934-002-17 Sechskantmutter M 3 verz, I
DIN 934 1
25 07985-007-11 Linsenschraube AM 4X1 B
DIN 7985 fir Bef. der 2
26 00125-003-01 Scheibe 4,3 DIN 125 Grundplatte 2
27 00127-003-01 Federring B 4 DIN 127 2

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Elektr. Maschine / 3




L m—————

ELEKTRISCHE MASCHINE

Schwung-Lichtmagnetziinder (AU) zii Tl |

B'Ll:' Teile-Nummer Telle-Bezeichnung Szf:ﬁ:' Bemerk.
— | 0101-39300-00 Ziindkabel mit Stecker kpl. . 1
28 0301-39310-10 Zindleitungsstecker 1
29 0101-45201-00 Gummitille . . . 1
30 0301-38508-01 Verbindungskabel

Unterbrecher - Kondensator . 1
31 0101-38535-00 KurzschluBkabel kpl. 1
32 |~ 0101-38203-00 Lichtkabel . . . : 1
— | 4701-33904-10 Winkelkabelschuh . . 1
— 40620-010-06 Isolierschlauch 20 lang

(Kabelende-Ziindspule) 1
— 40621-004-01 Isolierschlauch 1000 lang
(Kabelsatz an Lichtmagnetzinder) 1

— 72502-103-90 Ziindkerze Beru 225/14 u. 2

(EAO05mm) 1
33 72502-102-90 Zindkerze Bosch W 225/T 1-

(EA 0,5 mm) hlwei 1
— |  72502-122-90 | Zindkerze Bosch W 190/M 11 §( Wariweise

(EA 0,5 mm) 1
— 72502-117-90 Zindkerze Bosch W 240/P 11 S

(EA 0,5 mm) 1

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Elektr. Maschine / 5




-y

\,‘J

D
HAUPTGRUPPE 4

ELEKTRISCHE
AUSRUSTUNG

fir Moped DKW - Hummel

Tafel Seite
Elektrische Ausriisiung DKW-Hummel . . . . 1—3 1—7
Scheinwerfer (Union) . . . . . . . . . s 1 2—3
Scheinwerfer (Hella) . P 8.5 8 R 5 & 2 4—5
Lichtschalter, BlindverschluB, Glihlampe . . . 12 2—5
SchluBleuchte, Tachometer, Firmenglocke . . . 3 6—7

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Elektr. Ausristung /1




[LE[(.TR[SCHE AU_SRUSTUNG i Teitel 1
Scheinwerfer (Union)
Br'\::_j.' Teile-Nummer Teile-Bezel cI? nung Sztg;::;' Bemerk.
1 0101-40201-00 Scheinwerfer (Umon) sdbergruu lackiert
kpl. ohne Glihlampe und Loéffelhalter 1
2| 0101-40203-00 Glashaltering . . 1
3| 0101-40204-00 Schaltstift mit Bokelltgrrff 1
4 0101-40206-00 Reflektor ; 1
5 0101-40208-00 Streuscheibe 1
6 0101-40209-00 Dichtung fiir Streuscheibe 1
7 0101-40210-00 Glashaltefeder fir Streuscheibe 2
8 0101-40212-00 Gummitiille fir Léffelhalter . . 1
9 0101-40247-00 Befestigungslasche fir Glcshqlfermg 1
10{ 0101-40214-00 Lichtschalter kp!. . 1
11 0101-40280-00 Schraubenfeder . 1
12 0101-40289-00 Kontaktbiigel 1
13 0101-40290-00 Spiralfeder . . 1
14 0101-40291-00 Scheibe mit Vlerkantbohrung 1
15 0101-40215-00 Gummitiille fir Tachospirale 1
16 0101-40218-00 Scheinwerfergehduse mit Lasche fir Licht-
schalter und Tachospirale . 1
17 0101-40222-00 Massefeder . 1
18| 0101-40236-00 Loffelhalter verchr. . . 1
19 0101-40238-00 Gummitille fur Kubeldurchfuhrung ; 2
20 0101-40255-00 BlindverschluB fir Tuchomeieroﬁnung 1
— | 0101-40279-00 Isolation . : 1 17 s
21 72601-963-90 Glihlampe T6VI5W . . 1 [, =
22 00464-002-19 Réndelschraube M 4X10 verchr. l Verschluf 7' 3o
DIN 464 Schem 1
23 00137-002-37 Federscheibe B 4 verz. DIN 137 J werfer 1
24 00933-029-37 Sechskantschraube M 8X12 verz.)
DIN 933 S‘*‘hef”' 1
25 90032-008-31 ATECO-Federring 8 AU e 1
26 00433-005-07 Scheibe 8,4 verz. DIN 433 1
27 00084-178-17 Zylmderschraube AM 2,6 X8 verz. DIN 84
AnschluB fir Scheinwerfer . ; 3
28 00920-001-17 Linsenschraube M 4X8 verz. DIN 920 1
/
Kat. 89 - Moped DKW-Hummel Elektr. Ausriistung / 3




z
i
|
|

TIPS S
. b

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG i Tkl 3
SchluBleuchte, Tachometer, Firmenglocke
?\S‘:" Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S;‘;’SI{' Bemerk.
1 0101-40203-00 SchluBleuchte (Union) ohne Glishlampe kpl. 1
2 | 0101-40303-00 Gehduse mit Schumannauge 1
3| 0101-40304-00 Fassung mit Gummipuffer 1
4 0101-40305-00 Rotes Glas mit Riickstrahler . 1
5 0101-40307-00 Gummi-Dichtring . 1
é 00091-072-19 LlnDs]eri}senkschruube AM 3X18 verchr
91 ... . 1
7 0101-40308-00 Unterlegplatte . 1
8 0101-40311-00 Grundplatte mit Distanzrolle kpl ]
9 0101-40318-00 Srcherungsschelbe mit Vierkant ]
10 0101-40323-00 Rundmutter . . 1
1 72601-032-90 Glohlampe H 6V 2W : @ : 1
—_— 0101-40302-01 SchluBleuchte (Hella) ohne Glohlampe kpl. 1
—_ 0101-40303-10 Gehuse mit rotem Riickstrahlerfenster
und Schumannauge . . 1
- 0101-40304-10 Unterteil mit Lampenfcssung 1
— | 0101-40308-10 Unterlegplatte ‘ 1
— | 0101-40318-10 Sicherungsscheibe . . 1
— 72601-032-90 Glihlampe HéV 2W . . 1
—_ 00086-029-17 Halbrundschraube
: AM5X12 verz. DIN B6 2
12 06797-014-37 Zahnscheibe A 5,3 verz. Bef. Schlun-
DIN 6797 leuchte 2
13 00934-005-17 Sechskantmutter M 5 verz.
DIN 934 2
— 00934-005-17 Sechskantmutter M 5 verz. | _
DIN 934 fBe‘f. Lampen- 1
— 06797-014-37 Zahnscheibe A5,3 verz. SehiuBleochte
DIN 6797 . ' 1
14 00084-178-17 Zylinderschraube AM 2,6X8 DIN 84
Anschl, SchluBlicht . 1
15 0101-44201-00 Firmenglocke . 1
16 0101-44207-00 Glockenschale . 1
17 0101-45109-00 SchluBlichtkabel . 1
Sonderwunsch
— 0101-46150-00 Tachometer mit Antriebswelle und
Nabenantrieb kpl. . . 1
18 0101-46102-00 Tachometer ohne Antriebswelle 1
— 0101-46120-00 Sechskantmutter . 1
19 0101-46110-00 Antriebswelle 1
20 0101-22299-00 Nabenantrieb 1
21 0101-40202-00 Gummidichtung fir Tachometer 1
22 0101-22241-00 Dichtung fiir Nabenantrieb 1
Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Elekir. Ausriistung /7




C=29
A

DKW

L MOTORRAD
DIENST

E
HAUPTGRUPPE &

DKW
SPEZIAL-ZUBEHOR

for Moped DKW -Hummel

Tafel Seite
DKW-Spezial-Zubehtr DKW-Hummel . . . . 1—2 1-5
Sattelschutzdecke, Tankschutzdecke, ‘
Rickblickspiegel . . . . . . . . 1 2—3
Windschutzscheibe, Sportscheibe, . ;
Beinschutzbleche, Faligarage . . . .. . | : 2 . 45

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Spezial-Zubehsr/1 - ‘

(el .“



SPEZIAL-ZUBEHOR _ . =0 Trskel 1
Sattelschutizdecke, Tankschutzdecke, Riickblickspiegel
J B[\illrc.l- Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S;g]ﬁ'lt' Bemerk,
1 09870-720 Sattelschutzdecke silberblau 1
— 09870-721 Sattelschutzdecke rot . 1
2 09870-710 Tankschutzdecke silberblau ]
—_ 09870-711 Tankschutzdecke rot 1
3 09870-701 Tanktasche silberblay . 1
— 09870-702 Tanktasche rot 1
4 09646-700 Schmutzféinger 1
5 07-700 Riickblickspiegel 1

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Spezial-Zubehér/ 3

P T ORI




SPEZIAL-ZUBEHOR

Windschuizscheibe, Sporischeibe = Tatel.2
hile Telle-Nummer Telle<b ezslechnung’ Szhc:ﬁ: Bemerk.
1 09491-750 Windschutzscheibe . 1
2 09491-700 Sportscheibe . 1
— 09835-750 Beinschutzbleche 1
— 0%9720-700 Faltgarage 1
— 09974-700 Hinierrudverkleidung . 1
— 09975-700 Kindersitz mit S'choumgum‘miuuﬂage 1
— 09975-750 Kindersitz mit Sitzwanne . 1
s 09725700 | Packiaschen 1
S 09835-700 Sturzbiigel 1
— 09547-700 Seitenstiinder 1
— 09950-700 Scheinwerferwimper 1
— [ 14-0101-25621-00 Zierleiste 1
— | 14-0101-25672-00 Befestigungsklammer .- 1

Kat. 89 - Moped DKW-Hummel

Spezial-Zubehér /5




